
Stand: 10.02.2021   Gemeinde Finsing 

* Gebühr x2 bei Ausstellung als nicht zuständige Behörde (wenn durch Antragssteller veranlasst) 
** Gebühr x2 bei Ausstellung außerhalb der behördl. Öffnungszeiten (wenn durch Antragssteller veranlasst) 
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Gebührenliste 

 EUR 

Allg. Gebühren:  

Fotokopie (pro Blatt Papier) 0,30 

Fax 0,50 

Melderechtliche Gebühren:  

Antrag auf Erteilung eines Führungszeugnisses 13,00 

Antrag auf Erteilung eines europäischen Führungszeugnisses 13,00 

Aufenthaltsbescheinigung, Meldebestätigung 5,00 

Auskunft aus dem Melderegister (schriftlich) 10,00 

Auskunft aus dem Melderegister (elektronisch) 8,00 

Erweiterte Auskunft aus dem Melderegister 15,00 

Überprüfung des Antrags auf Fahrerlaubnis 5,10 

Beglaubigung / allgemeine Bescheinigung 5,00 

Unterschriftsbeglaubigung 5,00 

1. Aufforderung zur Anmeldung gebührenfrei 

Jede weitere Aufforderung zur Anmeldung 5,00 

Verwarngeld bei Überschreitung der Meldefrist (ab 01.11.2015, 2 Wochen):  

 bis 3 Monate gebührenfrei 

 4 – 6 Monate 10,00 

 7 – 12 Monate 25,00 

 ab 12 Monaten 35,00 

Ausweis- und Passrechtliche Gebühren:  

Reisepass Grundgeb. vor vollendetem 24. Lebensjahr (Gültigkeit: 6 Jahre) * 37,50 

 Grundgeb. ab vollendetem 24. Lebensjahr (Gültigkeit: 10 Jahre) * 60,00 

 Zusatzgeb. 48-Seiten +22,00 

 Zusatzgeb. Express +32,00 

vorläufiger Reisepass (nur bei Glaubhaftmachung der Dringlichkeit; Gültigkeit: ≤1 Jahr) *  ** 26,00 

Kinderreisepass (Gültigkeit: bis zur Vollendung des 12. Lebensjahres; max. 6 Jahre) *  ** 13,00 

Kinderreisepass Verlängerung (Gültigkeit: bis zur Vollendung des 12. Lebensjahres) *  ** 6,00 

Kinderreisepass Aktualisierung *  ** 6,00 

Personalausweis Grundgeb. vor vollendetem 24. Lebensjahr (Gültigkeit: 6 Jahre) 22,80 

 Grundgeb. ab vollendetem 24. Lebensjahr (Gültigkeit: 10 Jahre) 37,00 

 Zusatzgeb. außerhalb der behördl. Öffnungszeiten (wenn durch 
  Antragssteller veranlasst) +13,00 

 Zusatzgeb. als nicht zuständige Behörde (wenn durch 
  Antragssteller veranlasst) +13,00 

 Zusatzgeb. bei „Auslandsdeutschen“ +23,00 

vorläufiger Personalausweis (Gültigkeit: ≤3 Monate):  

 Grundgeb.  10,00 

 Zusatzgeb. außerhalb der behördl. Öffnungszeiten (wenn durch 

  Antragssteller veranlasst) +13,00 

 Zusatzgeb. als nicht zuständige Behörde (wenn durch 
  Antragssteller veranlasst) +13,00 

 Zusatzgeb. bei „Auslandsdeutschen“ +30,00 
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Erstmaliges Aktivieren der Online-Ausweisfunktion bei Ausgabe oder bei Vollendung des 
16. Lebensjahres gebührenfrei 

Ändern der Transport-PIN in eine persönliche PIN gebührenfrei 

Nachträgliches Aktivieren der Online-Ausweisfunktion gebührenfrei 

Ändern der persönlichen PIN gebührenfrei 

Ändern der Anschrift bei Umzügen gebührenfrei 

Sperren der Online-Ausweisfunktion im Verlustfall gebührenfrei 

Entsperren der Online-Ausweisfunktion gebührenfrei 

eID Karte für EU-Bürger 37,00  

Gewerberechtliche Gebühren:  

Antrag auf Erteilung einer Gewerbezentralregisterauskunft 13,00 

Auskunft aus dem Gewerberegister 15,00 

Bescheinigung Gewerbeanmeldung (natürliche Person) 35,00 

Bescheinigung Gewerbeanmeldung (juristische Person) 50,00 

Bescheinigung Gewerbeummeldung 25,00 

Bescheinigung Gewerbeabmeldung 25,00 

Zweitschrift Gewerbemeldung Tarif Nr. 1.I.5 KVz (pro Seite 5 € mindestens aber 15 €) 15,00 

Antrag auf Erteilung einer vorübergehenden Gaststättenerlaubnis nach § 12 GastG  

 1. Tag 40,00 

 jeder weitere Tag 0,00 

 Rest- und Biomüllsack (außer bei Einrichtungen mit Mülltonnen) +6,00 

verspätete Anzeige einer Tanzveranstaltung (<1 Woche) 5,00 

Fischereirechtliche Gebühren:  

Verwaltungsgebühr für Fischereischein auf Lebenszeit 35,00 

Fischereiabgabe für Fischereischein auf Lebenszeit – 5 Jahre - 40,00 

Fischereiabgabe für Fischereischein auf Lebenszeit – Einmalzahlung -   

 14 – 22 Lebensjahre 300,00 

 23 – 27 Lebensjahre 288,00 

 28 – 32 Lebensjahre 256,00 

 33 – 37 Lebensjahre 224,00 

 38 – 42 Lebensjahre 192,00 

 43 – 47 Lebensjahre 160,00 

 48 – 52 Lebensjahre 128,00 

 53 – 57 Lebensjahre 96,00 

 58 – 62 Lebensjahre 64,00 

 ab 63 Lebensjahren 32,00 

Verwaltungsgebühr für Jugendfischereischein 5,00 

Fischereiabgabe für Jugendfischereischein 10,00 

Standesamtsrechtliche Gebühren:  

Prüfung der Ehefähigkeit eines Deutschen 55,00 

Prüfung der Ehefähigkeit wenn ausländisches Recht zu beachten ist 85,00 

Aufnahme einer Niederschrift über eine Versicherung  an Eides statt 25,00 

Nachprüfung der Ehefähigkeit 40,00 

Vornahme der Eheschließung außerhalb der Öffnungszeiten 70,00 

Ausstellung oder Beschaffung eines Ehefähigkeitszeugnisses 55,00 

Beschaffung eines Ehefähigkeitszeugnisses für eine ausländische Person 85,00 
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 EUR 

Erteilung einer beglaubigten Abschrift aus dem Heiratsbuch oder Eheregister, dem 
Lebenspartnerschaftsregisters, dem Geburtenbuch oder Geburtenregister, dem 
Sterbebuch oder Sterberegister, den früheren Staatsregistern 12,00 

Personenstandsurkunde 12,00 

Bescheinigung über die Namensänderung 12,00 

Auskunft/Einsicht Personenstandsregister oder Sammelakte 
(auch n. archivrechtl. Vorschriften) 15,00 

Suchen eines Eintrags oder Vorgangs, wenn notwendige Angaben nicht gemacht werden 
können 

5,00 bzw.  
+15,00 

Eintragung in ein internationales Stammbuch der Familie 12,00 

Beurkundung oder Beglaubigung einer Erklärung, Einwilligung oder Zustimmung zur 
Namensführung, Namensänderung 30,00 

Benutzungsgebühr Jagdhaus Eicherloh 150,00 

Kirchenaustritt 25,00 

Bescheinigung Kirchenaustritt 10,00 

Friedhofsgebühren:  

Grabnutzungsgebühr für ein Familiengrab Neufinsing; 20 Jahre 600,00 

 Finsing, Eicherloh; 15 Jahre 450,00 

Grabnutzungsgebühr für ein Einzelgrab Neufinsing; 20 Jahre 400,00 

Nischenurnengrab 10 Jahre 400,00 

Einzelurnengrab unter Bäumen Neufinsing, 10 Jahre 300,00 

Familienurnengrab unter Bäumen Neufinsing, 10 Jahre 400,00 

Fundamentherstellung für Grabstelle Neufinsing, Einzelgräber 180,00 

 Neufinsing, Finsing, 
 Eicherloh, Familiengräber 270,00 

Bestattungsgebühr für die Benutzung der Leichenhalle 50,00 

Jährliche Bestattungsgebühr für die Benutzung und den Unterhalt der allgemeinen 
Friedhofseinrichtungen (Friedhofspflegekosten) 25,00 

Ausstellung einer Graburkunde 13,00 

Umschreibung oder Verlängerung des Nutzungsrechts 10,00 

Erlaubnis zur Errichtung von Grabdenkmälern 50,00 

Genehmigung zur Vornahme gewerblicher Arbeiten 10,00 

Gestattung von Ausnahmen 15,00 

Genehmigung zur Exhumierung 26,00 

Verkehrsrechtliche Anordnung nach § 45 StVO:  

 bis 1 Monat 30,00 

 bis 2 Monate 40,00 

 bis 3 Monate 100,00 

 jeder weitere Monat +30,00 

 Verlängerung +30,00 

 Auslagen +1,00 - 2,50 


